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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 453/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Piyty styropianowe fasada
CLASSIC ARBET/G/FC/EPS S/50

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, Al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz - Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kuli§ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CARLOTA Sp. z 0.0., ul. Szkolna 15A, 63-100 Srem
2. Data pobrania prébki: 28.09.2016; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia probki: 12.10.2016; nr protokotu przyjecia probki: 1/1
4

Oznaczenie producenta: Fabryka Styropianu ,ARBET” Bartosik Czernicki Funke Kuncer
Muzyczuk Sp.J., ul. Bohateréw Warszawy 32, 75-211 Koszalin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 30.08.2016 09:28
dvn50mm

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

N

. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Prébke zabezpieczono folig ochronng i pieczecia
oraz opisano znakiem sprawy i numerem prébki, datg produkgji i datg pobrania probki.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano préobke: nie okreslono — art.16 ust. 2a
ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczka (12 szt.)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 16 ust.2a i art. 25 ust. 2-6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t,].
Dz. U.z 2014 r., poz. 883 ze zm.)
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (DZ.U.
z 2015r. poz.2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 25 pazdziernika 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na probkach o grubosciach nominalnych 50 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 25.10.2016

nr probki pnewo:zsepnc;;ctz:?enpr;;lemK] op[?t:;l:ll(‘:lr\’lllny

1 0,0424 1,16

2 0,0423 1,16

3 0,0424 1,16

4 0,0424 1,16
warto$¢ srednia 0,0424 1,16
odchylenie standardowe 0,00005 0,00
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,03

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budown/ctW/e -
Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
— warunki badania: 24,7°C
— data wykonania badania: 25.10.2016

L wymiar wytrzymatosé | wartos¢ srednia odchylenie niepewnosc
nr prébki nominalny [kPa] [kPa] standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 71,3
2 50x50x50 66,4 69,5 2,7 55
3 70,7
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatagcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/probki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego™:
badana cecha d e‘IA(,I::t::l:na wynik badania kryterium oceny ocena
wspotczynnik No=0045 | 2o c _ 0oaza ng:&z:gﬁ;@ wyréb spehnia
. . ’ . A —_— ’ < . »

przewodzenia ciepta W/mK Ap < 1+044-5, wymaganie
- wyréb nie spetnia .

opor cieplny th:]szo Riyean — 0,44 Sp = 1,16 wymagan gdy: wyr(r)Tt]Jas;;enlzza

Rp > Ryean — 0,44+ S; wymag

wytrzymato$¢ na wyréb nie speinia

rozcigganie TR80 69.5 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spetnia

prostopadie do tj.80 kPa ! badania jest mniejszy wymagania

powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzeno-w-postaci-elekironiczne].
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